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Punkt 1: Samarbejde med Woods By HUMAN Results

1-15-0-81-1-23

Resume
Med afsæt i budgetforliget for 2023 fremlægges forslag til en ramme for et samarbejdsprojekt med Woods By
HUMAN Results om en indsats om rehabilitering af unges mentale sundhed og trivsel.

Direktionen indstiller,

at udvalget drøfter forslaget om en ramme for et samarbejdsprojekt med Woods By
HUMAN Results.

Sagsfremstilling
I budgetforliget for 2023 er der afsat en pulje til "nye initiativer til øget lighed i sundhed".

Det fremgår af aftalen, at "nogle af de nye initiativer skal målrettes udfordringerne med børn og unges trivsel og
mentale helbred til gavn for de unge og børnene, men også deres familier og netværk. Herudover ønsker
forligspartierne, at en del af midlerne prioriteres til brobygning til sundhedsvæsenet. Organisationer fra
civilsamfundet som fx Headspace, Woods By HUMAN Results og Social sundhed kan være bindeled imellem grupper
af udsatte borgere og sundhedsvæsenet."

Der er således i aftalen et politisk ønske om et samarbejde med blandt andet Woods By HUMAN Results om
indsatser målrettet denne målgruppe.

På den baggrund fremlægges nedenfor forslag til en ramme for et samarbejdsprojekt med Woods By HUMAN
Results til drøftelse.

Om Woods By HUMAN Results
Woods By HUMAN Results er en del af HUMAN Results ApS, der er en socialøkonomisk virksomhed. Virksomheden er
beliggende i Silkeborg. Virksomheden er privatejet.

Det skal bemærkes, at Woods By HUMAN Results er etableret i 2021 med regnskabsår fra juni-juni. Der er derfor
kun aflagt et enkelt regnskab i virksomhedens levetid – for perioden 19.1.2021-30.6.2022. Det er ikke muligt på
det foreliggende grundlag at vurdere virksomhedens økonomiske grundlag og evne til at levere de ydelser, som
regionen måtte købe af virksomheden.

Woods By HUMAN Results arbejdsområde
HUMAN Results ApS oplyser, at virksomhedens målgruppe er udsatte unge og særligt truede unge i alderen 15-30
år med komplekse bagvedliggende udfordringer, som er tidligere kriminelle, aktive kriminelle eller
kriminalitetstruede. HUMAN Results oplyser selv, at de yder tilbud efter servicelovens §§ 76, 85, 99, 103, 140 og
167. De pågældende tilbud i serviceloven administreres af kommunerne.

Konkret er Woods By HUMAN Results et træværksted, der producerer og sælger diverse produkter, primært
træmøbler. De unge deltager i arbejdet i værkstedet, og stedet fungerer ligeledes som værested for de unge.

Det er administrationens vurdering, at de ydelser, som virksomheden på nuværende tidspunkt leverer, er rettet mod
det kommunale system - eksempelvis kontaktpersonordning og beskyttet beskæftigelse for de unge m.m. Der ses
således ikke p.t. at være ydelser, som falder inden for regionens opgaveområder.

Derfor forudsætter et samarbejdsprojekt med Woods By HUMAN Results således, at virksomheden i et projekt, der
understøttes med regional økonomi, målrettet udfører opgaver med relevans for den regionale opgaveløsning.

Ramme for samarbejdsprojekt med Woods By HUMAN Results
Woods By HUMAN Results målgruppe er udsatte unge og særligt truede unge. Det er en målgruppe, hvor der ses et
behov for en styrket indsats, herunder fra civilsamfundet. Det er et område, der er højt prioriteret i regionsrådets
politiske ambition. Målgruppens generelle sociale problemer medfører meget ringe eller slet ingen tilknytning til
uddannelse, arbejdsmarkedet eller andre prosociale fællesskaber.

Et samarbejdsprojekt med Woods By HUMAN Results kan få den indholdsramme, at Woods By HUMAN Results
tilbyder særlig støtte til personer i målgruppen med det formål, at der sker en rehabilitering af den unge, og at den
unge undgår/kommer ud af mistrivsel, fysisk og psykisk. Det kan være ved at skabe en tilknytning til
arbejdsmarkedet, uddannelsessystemet, (gen)etablere sociale fællesskaber m.m.

Der er ikke tale om et forslag om driftsstøtte til Woods By HUMAN Results, men et 2-årigt samarbejdsprojekt.
Samarbejdsprojektet skal evalueres for derved at sikre læring af indsatser, der bidrager til øget lighed i sundhed for



målgruppen.

For Region Midtjylland bidrager samarbejdsprojektet med viden i forhold til den konkrete målgruppe samt generisk
viden om, hvordan en civilsamfundsaktør i form af en socialøkonomisk virksomhed kan løse opgaver i snitfladen til
Region Midtjyllands opgaver. Endelig ses der et potentiale for, at der med en vellykket indsats sker en aflastning af
regionens somatiske og psykiatriske opgaver i forhold til målgruppen.

Det vil være op til Woods By HUMAN Results at udarbejde en konkret projektbeskrivelse ud fra denne overordnede
ramme.

Jf. udvalget for lighed i sundheds modeldrøftelser skal projekter efter en projektstøtte periode kunne videreføre de
indsatser, der i evalueringen vurderes fremmende for lighed i sundhed, uden at der gives regional økonomisk støtte
udover projektperioden.

Tidsplan
Samarbejdsprojektet med Woods By HUMAN Results tænkes etableret og gennemført i tre faser:

1. 1. oktober-31. december 2023: Forberedende fase
2. 1. januar 2024-31. december 2025: Projektperioden
3. 4. kvartal 2025: Evaluering af projektet.

Forberedende fase
I den forberedende fase udarbejder Woods By HUMAN Results beskrivelse af det konkrete projekt. Den konkrete
projektbeskrivelse skal godkendes i udvalg for lighed i sundhed.

Woods By HUMAN Results får 175.000 kr. i perioden til bistand til udarbejdelsen af projektbeskrivelsen, herunder
eventuel køb af konsulentbistand.

Projektperioden
I den 2-årige projektperiode gennemfører Woods By HUMAN Results projektet ud fra den godkendte
projektbeskrivelse.

Der gives projektmidler på 500.000 kr. til gennemførelsen af projektet i 2024 og 2025. I alt 1 mio. kr. Woods By
HUMAN Results får tilført midlerne halvårligt på baggrund af en rapportering af aktiviteten i samarbejdsprojektet.

Evaluering af projektet
Region Midtjylland gennemfører i 4. kvartal 2025 en ekstern evaluering af projektet. Det kan eventuelt være ved
DEFACTUM.

Der reserveres 250.000 kr. til evalueringen.

Finansiering
Samarbejdsprojektet med Woods By HUMAN Results finansieres af puljen til "Nye initiativer til øget lighed i
sundhed".

Beslutning
Udvalg for lighed i sundhed har drøftet forslag om en ramme for et samarbejdsprojekt med Woods By HUMAN
Results. Hensigten med dette samarbejdsprojekt er at afprøve mulige nye måder at samarbejde med civilsamfundet
på. Udvalget betoner, at der ikke skal være tale om driftsstøtte.

På den baggrund anbefaler udvalg for lighed i sundhed,

at der afsættes en økonomisk ramme til Koncern Kvalitet på op til 175.000 kr. til, i samarbejde med Woods By
HUMAN Results, at udarbejde en projektbeskrivelse, der forelægges til politisk godkendelse ultimo 2023,

at, såfremt projektbeskrivelsen godkendes politisk, der bevilliges projektmidler på 500.000 kr. til gennemførelsen af
projektet i 2024 og 2025, samlet i alt 1 mio. kr., og at bevillingen for 2025 først udløses efter opfølgning på forløbet
i 2024,

at der afsættes 250.000 kr. som en økonomisk ramme til Koncern Kvalitet til evaluering af projektet, herunder en
midtvejsevaluering med henblik på løbende at afdække om projektet lever op til de opstillede rammer, og

at midlerne finansieres af 'Puljen til nye initiativer til øget lighed i sundhed'.

Gitte Færgemann og Ditte Fredensborg var forhindrede i at deltage i sagens behandling.



Punkt 2: Mødedeltagelse
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Beslutning
Alle var mødt, undtagen Gitte Færgemann og Ditte Fredensborg, der havde meldt afbud.

Mødet blev hævet kl. 8.50.
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